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Beantwoording openstaande (technische) vragen commissie Samenleving d.d. 13-11-2018

In de commissie Samenleving van 13-11-2018 werden de volgende vragen gesteld met betrekking tot de verleende omgevingsvergunning voor het wooncentrum met 11 wooneenheden Bastion 118-138 Zevenaar.
De wethouder heeft aangegeven deze vragen schriftelijk te beantwoorden.

1. Is de vergunning onherroepelijk?
2. Hoe is het proces qua termijnen verlopen?
Antwoord 1:

De vergunning van Bastion is verleend, maar nog niet onherroepelijk (onaantastbaar). Men kan immers nog bezwaar maken.

In dit geval is de vergunning verleend op 23 oktober 2018. De bezwarentermijn is op 24 oktober 2018 aangevangen en eindigt op dinsdag 4 december 2018.

Dient men geen bezwaar in, dan is de vergunning op 5 december 2018 (daags na afloop van de bezwarentermijn) onherroepelijk.

Zolang tegen een besluit dus nog een rechtsmiddel (bezwaar, beroep, hoger beroep) open staat, is de vergunning nog niet onherroepelijk.

Heeft men alle rechtsmiddelen wel benut, dan is de vergunning pas onherroepelijk wanneer de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State uitspraak heeft gedaan.

Dat een vergunning is verleend, maar nog niet onherroepelijk is, wil overigens niet zeggen dat de vergunninghouder geen gebruik mag maken van de vergunning. De vergunning is in werking getreden en geldig. Ook het indienen van een bezwaar —of beroepschrift schorst de werking van de vergunning niet. Wel kan men de rechter verzoeken om een voorlopige voorziening. De voorzieningenrechter beslist dan of de vergunning moet worden geschorst.

Antwoord 2:

De aanvraag omgevingsvergunning is op 20 juli 2018 ontvangen. Het college heeft op 23 oktober 2018 besloten de vergunning te verlenen. Er is sprake van een reguliere beslistermijn van maximaal 8 weken (eenmalig te verlengen met maximaal 6 weken). Het college zou in eerste instantie uiterlijk 14 september 2018 hebben moeten beslissen. Echter is in dit geval de beslistermijn verlengd met 6 weken. Dit betekent dat indien het college niet uiterlijk op 26 oktober 2018 had beslist op de aanvraag, de vergunning daags erna van rechtswege zou zijn verleend. Deze ‘fatale beslistermijn’ wordt de ‘lex silencio positivo’ genoemd (wie zwijgt stemt toe).

Er zijn verder geen openstaande (technische) vragen n.a.v. de commissie. Overige door het college gedane toezeggingen worden op de rappellijst moties en toezeggingen geplaatst.

Kerkstraat 27 & Postbus 10 & 6900 AA Zevenaar ¢ (0316)595111 e gemeente@zevenaar.nl ¢ www.zevenaar.nl

